
UFFICIO MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

Responsabile : MESTI ANTONIO
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1939 del 13/12/2023

Oggetto: UFFICIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - PIANO DI ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI 

SGOMBRO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER 

LA STAGIONE INVERNALE 2021-2024 - DITTA RONCONI MARCO LOTTO N. 85 - CIG 862770603A - 

SVINCOLO CAUZIONE 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. MANUTENZIONE STRADE PROVINCIALI

VISTI:

l’art. 107, commi 2° e 3°, del D. Lgs. 267/2000;

l’art.41 dello Statuto ed il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

l’art.17, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

la determina dirigenziale n. 1661 del 28/12/2020 relativa all’attribuzione dell’incarico di P.O. “Manutenzione 
Strade Provinciali” e la relativa delega dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023,per il quale non sussisto-
no le condizioni di conflitto di interesse ex art.6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 
190/2012; 

PREMESSO :

che con determina dirigenziale n.1522/2021 era stata aggiudicata definitivamente il servizio di sgombro neve 
e spandimento Sali disgelanti per la stagione invernale2021/2024, relativamente al TRONCO N.85

che la ditta RONCONI MARCO con sede in frazione S.Andrea 162, 43011 Busseto Parma C.F. e P.IVA 
00967600347, si era resa disponibile ad effettuare l’intervento di “SERVIZIO DI SGOMBRO NEVE E SPAR-
GIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 
2021-2022 – LOTTO 85”, (importo a base d'asta € 22.500,00 e ribasso del 5%) per un importo al netto del ri-

Determina n. 1939 del 13/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



basso di € 21.375,00 oltre ad € 400,00 per oneri della sicurezza, € 4.200,00 per fermo mezzo, oltre IVA al 
22% pari  a € 5.714,50 per un importo complessivo di € 31.689,50 annuale,  contratto triennale pertanto 
l’importo netto contrattuale è pari ad € 77.925,00 oltre iva per € 17.143,50 per complessivi € 95.068,50 - 
CIG: 862770603A ;

che al momento del perfezionamento del contratto la ditta aggiudicataria ha provveduto alla costituzione del-
la  cauzione  definitiva  mediante  fidejussione  assicurativa  rilasciata  da CATTOLICA  ASSICURAZIONI, 
n.5105691000448 del 06/12/2021 dell’importo di euro  7.792,50;

CONSIDERATO che il servizio in appalto ha codice unico di gara (CIG)  862770603A;

Che l’impresa individuale RONCONI MARCO è cessata in quanto il titolare è deceduto in data 08/06/2023;

Considerata la determina dirigenziale n.1131 del 11/08/2023, con la quale si è preso atto della cessazione 
dell’impresa individuale RONCONI MARCO e della costituzione della Società di fatto “Eredi RONCONI MAR-
CO” per la liquidazione delle attività e delle passività dell’impresa del de cuius;

CONSIDERATO altresì che il servizio appaltato alla ditta aggiudicataria si è regolarmente concluso 
nel pieno rispetto del contratto di appalto e del relativo capitolato d'oneri nonché degli obblighi di 
legge vigenti;

RITENUTO pertanto di provvedere allo svincolo della citata fidejussione assicurativa a garanzia del contratto  
a favore della ditta “Eredi RONCONI MARCO”

DETERMINA
di autorizzare – a favore della ditta “Eredi RONCONI MARCO”- lo svincolo della cauzione definitiva rilasciata 
da CATTOLICA ASSICURAZIONI, n.5105691000448 del 06/12/2021 dell’importo di euro  7.792,50 prestata 
a garanzia del  "SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALI DISGELANTI SULLA RETE 
STRADALE PROVINCIALE PER LA STAGIONE INVERNALE 2021-2022 (DAL 1° NOVEMBRE 2021 AL 30 
APRILE 2024) TRONCO N.   85 CIG 862770603A    e di comunicare il presente atto agli uffici provinciali 
competenti per i relativi atti necessari;

di dare atto che in presente atto non comporta impegno di spesa da parte della Provincia di Parma;
Sottoscritta dal Responsabile

(MESTI ANTONIO)
con firma digitale

Determina n. 1939 del 13/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


